|)e r jo g  S a fim ir  bon © e n tren  faßte, mie D t u g o S j  b e r ie te t ,  bon 
bem tie fg e fü p e ften  SOlitteib beloegt über baS (Slenb ber S innen unb 
@d)mad)en, me(d;e feine © tä tte  fa t te n , mo fie e rq u id t unb gepflegt 
merben forniteli, ben ©utfd)litß, ein §m fpita t ju  grünben  unb ju  begaben, 
bam it biefem fo fdfmerjlid) einpfunbenen Q ebürfn iffe  in  cl)riftlid)er 23on 
forge abgepolfen merbe. D iefe Slbficpt ift in  ber bon ií;m  ben S írený 
fierren in  bem (Stifte З Я іеф от  un term  1. SIprit 1 2 9 9  auSgeftelíteu U n  
f nube beiitlicp auSgefprod;en. S cpon  bei ber erften S tif tu n g  fd)enftc

1) T ertiiun m onasterium  òrdinis S. Sepulchri Domini Hierosolymitani Cano- 
nicornm  regularium , duplicem crucem rubeam  in habitu  suo deferentium , in dioe- 
cesi O acoviensi episcopatus Cracoviensis. Casimirus Bythomiensis dux, ox ducum 
et principům  Poloniae sanguine et prosapia ortum  dueens, et p ie ta ti, quae retri- 
butionem gem inatam  vitae praesentis et aeternae habet, semper intentus: animad- 
vertens, in territorio  suo Bytomiensi plures personas miserabiles consistere et nullum 
certuni diuersorium  au t domicilium pro  sua recolleetione et reclinatione habere, 
sed passim per oppida et vicos hinc inde decum bere: miserabili eorum conditioni 
p rov isurus, in villa sua ducali Charzow , ab oppido Bytom non longe distante, 
m onasterium  seu hospitalc infirmorum pro egenis et miserabilibus personis susci- 
picndis et illis confovendis anno domini trecentesimo de speciali consensu et rati- 
habitione Joannis Muscatae, episcopi Cracoviensis, erigit et fundat, et praefatam  
villam Charzow cum omni proprietate et dominio eidem m onasterio et hospitali 
donat, privilegiai et inscribit: illudque fratribus religiosis sacro sancti sepulchrl 
dominici Hierosolymitani de duplici cruce sub regula beati Augustini militantibus 
in regim en et gubernationeni perpetuo com m ittit. Verum  cum m onasterium  et 
hospitale praefatum , in loco abstracto et villagio a  se fundatum , ex loci ineptitu- 
dine et elongatione videret egenis ac miserabilibus personis parum  profectuosum 
esse: illud de consensu et ratihabitione praefati Joannis Muscatae, episcopi Craco
viensis, in oppidum suae ditionis Bytom, sub dioecesi Cracoviensi situm, et extra 
civitatem et muros eius ante portam  oppidi, qua itur ad Cracoviam , ex lignis 
fabricat et dotat sub honore et titulo sancti spiritus, cui de uovo am pliorem  dotem 
addendo villam D am b, item m olendinum ante oppidum B ytom , item tres láñeos, 
in ter agros oppidanorum  Bytomiensium sitos, pro praedio praepositi et fratrum  
colendos adiungit. A b eo itaque dotationis e t fundationis tem pore praepositus 
ordinis praefati, ab episcopo Cracoviensi institutos et instituendus, in praefato mo
nasterio et hospitali cum uno fratre ordinis sui assidue m oratur et curam  infirmo
rum , egenorum  et personarum  miserabilium gerens, m onasterium  et hospitale prae- 
fatum  Bytomiense in spiritualibus et tem poralibus régit et adm inistrât, praeposito 
Miechoviensi pro tempore, quantum  ad observantiam regulärem, in omnibus et